
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,  info@obp.al 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

Nr._______ prot.                     Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE): ““DERBI-E” sh.p.k, me nr. NIPT: K77916947A, me adresë: 

Diber Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe.    

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur e thjeshtuar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-68907-11-14-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Hartimin dhe Projekt Preventivit për Rikonstruksionin 

e Infrastukturës Ndërtimore dhe Inxhinierike në IEVP Rrogozhinë” me afat 45 (dyzet e pesë) 

ditë. 
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Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,  info@obp.al 

 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 12/12/2025  

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 79 datë 15 Dhjetor 

2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE: “DERBI-E” sh.p.k                                                                          NIPT: K77916947A 

   Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

  

Vlera: 2,183,091 (dy milionë e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE: “MAGNA CHARTA”                                                                      NIPT: L67811201P 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

& 

“HTS COMPANY” sh.p.k.,                                                                           NIPT: M11619018P  

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 
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Vlera:  2,476,237.50 (dy milionë e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tridhjetë e 

shtatë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH (tremilion e nëntëqind e nëntë mijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë pik pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

3. OE: “MCE” sh.p.k.,                                                                                   NIPT: L72203065K 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 2,152,766.70 (dy milionë e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind gjashtëdhjetë e 

gjashtë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE: “NET-GROUP” sh.p.k.,                                                                     NIPT: L72023002P                                                                                

      Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it  

  

Vlera:  2,416,118.26 (dy milionë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e tetëmbëdhjetë 

pikë njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BOE: “TOWER” sh.p.k.,                                                                      NIPT: L21717003H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

& 
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“IGROUP” sh.p.k.,                                                                                     NIPT: M01406012K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera:  2,183,091 (dy milionë e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE: “ZENIT&CO” sh.p.k.,                                                                    NIPT K61731002D 

     Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera:  2,393,696.25 (dy milionë e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE: “MAGNA CHARTA”                                                                     NIPT: L67811201P 

       Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it  

& 

“HTS COMPANY” sh.p.k.,                                                                         NIPT: M11619018P  

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MAGNA CHARTA” sh.p.k., me NIPT L92318021H dhe 

“HTS COMPANY” sh.p.k., me NIPT M11619018P dhe dhe subjekt mbështetës “HE & SK 11” 

sh.p.k., me NIPT L19008502B, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk 

arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

- Nuk plotëson kërkesën sipas Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, të 

shtojcës 9, të DT, pasi bashkimi i operatorëve ekonomikë “MAGNA CHARTA” sh.p.k dhe 

“HTS COMPANY” sh.p.k., nuk ka dorëzuar/paraqitur një angazhim me shkrim me 

subjektin mbështetës “HE & SK 11” sh.p.k., bazuar kjo në pikën 3, të nenit 84, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, ku citohet : “Kur një operator ekonomik 

dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit 

kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim 

me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim”. 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.2.3, të Kapacitetit ekonomik dhe financiar, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, të DT, pasi secili anëtar i bashkimit të operatorëve 

ekonomikë “MAGNA CHARTA” sh.p.k dhe “HTS COMPANY” sh.p.k., nuk ka paraqitur 

asnjë vërtetim për likujdimin e detyrimeve vendore për vitin 2025, sipas Ligjit Nr. 9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar, lëshuar nga organet e 

qeverisjes vendore ku ushtrojnë aktivitetin secili anëtar i këtij bashkimi. 

 

 

2. OE: “MCE” sh.p.k.,                                                                                   NIPT L72203065K 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “MCE” sh.p.k., me NIPT L72203065K, me vlerë të ofertuar: 2,152,766.70 

(dy milionë e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind gjashtëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë) 

lekë pa TVSH, skualifikohet pasi oferta ekonomike e paraqitur është poshtë vlerës minimale të 

lejuar, kjo në kundërshtim me VKM nr. 354/2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” dhe rekomandimin nr. 5585, 

datë 25.07.2017, të Agjensisë së Prokurimit Publik. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se, në procedurën “Hartimin dhe 

Projekt Preventivit për Rikonstruksionin e Infrastukturës Ndërtimore dhe Inxhinierike në 

IEVP Rrogozhinë” me datë 05.12.2025, Komisioni i Hapjes dhe i Vleresimit te Ofertave ka kryer 

proceduren e hedhjes së shortit në zbatim të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar dhe të nenit 82, pika 6 e VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. 

 

Në përfundim të procedurës së hedhjes së shortit të datës 05.12.2025, renditja e operatoreve 

ekonomik është si me poshte: 

 

I RENDITUR I PARI PAS PROCESIT TE HEDHJES SE SHORTIT 

 

     “DERBI-E” sh.p.k                                                                                     NIPT: K77916947A 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it 

 

Me vlerë të ofruar prej 2,183,091 (dy milionë e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë e një) 

lekë pa TVSH, është RENDITUR I PARI pas hedhjes së shortit me datë 05.12.2025. 

 

RENDITUR I DYTI PAS PROCESIT TE HEDHJES SE SHORTIT 

 

BOE: “TOWER” sh.p.k.,                                                                         NIPT L21717003H 

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-it 

& 

“IGROUP” sh.p.k.,                                                                                  NIPT M01406012K 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it 

  



 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,  info@obp.al 

 

Me vlerë të ofruar prej  2,183,091 (dy milionë e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë e një) 

lekë pa TVSH është RENDITUR I DYTI pas hedhjes së shortit me datë 05.12.2025. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “DERBI-E” sh.p.k, me nr. NIPT: 

K77916947A, me adresë: Diber Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe se, pas hedhjes së shortit 

të datës 05.12.2025 oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,183,091 (dy milionë e 

njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, i renditur i dyti pas hedhjes 

së shortiti të datës 05.12.2025, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

2,183,091 (dy milionë e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO          X 

 

 

 

 

 

 

 


